[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» октября     2015 г.
                      п. Тура
                         №  646 -п

О проведении районного конкурса изобразительного искусства «Северная сказка»,   посвященного празднованию 85 – летия образования Эвенкии

В рамках празднования 85-летия образования Эвенкии, в целях поощрения творческой деятельности учащихся Эвенкийского муниципального района и выявления творчески одарённых детей,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.
Провести районный конкурс изобразительного искусства «Северная сказка», посвященный празднованию 85-летия образования Эвенкии в период с 19 октября 2015 г. по 05 декабря 2015 г.

2.
Утвердить
Положение  о районном конкурсе изобразительного искусства «Северная сказка», согласно приложению № 1.

3.
Создать районную комиссию по проведению районного конкурса изобразительного искусства «Северная сказка» и утвердить ее состав, согласно приложению № 2.
4.

Управлению образования администрации Эвенкийского муниципального района  (Т.И. Фарковой) организовать работу по проведению районного конкурса изобразительного искусства «Северная сказка».

5.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь».

6.

Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Эвенкийского муниципального района Л.В. Паникаровскую.
Исполняющий полномочия Главы
Эвенкийского муниципального района,
Глава администрации                  п/п                                               А.Ю. Черкасов
приложение № 1

к постановлению
администрации района

                                                                             от  «      »           2015 г  №         -п

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе изобразительного искусства «Северная сказка»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения районного конкурса изобразительного искусства «Северная сказка», посвященного празднованию 85-летия образования Эвенкии.
1.2. Организация конкурса возлагается на Управление образования администрации  Эвенкийского муниципального района совместно с Центром народного творчества МБУК «Эвенкийский районный культурно-досуговый центр» и МБОУ «Дом детского творчества».
2. Цели и задачи конкурса
2.1.
Районный конкурс изобразительного искусства «Северная сказка» (далее – конкурс) посвящен празднованию юбилейной даты 85-летия образования Эвенкии.

2.2. Цель конкурса:

Повышение роли искусства в нравственно-эстетическом воспитании детей.

2.3. Задачи конкурса:

- формирование патриотических чувств в среде учащихся к малой родине;

- развитие и поддержка талантливых детей в области художественного творчества;
- стимулирование развития у детей фантазии, воображения и изобразительного искусства;
- активизация детского художественного творчества.
3. Условия и порядок проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится в период с 19 октября по 5 декабря 2015 года включительно.
3.2. Работы предоставляются до 23 ноября 2015 года включительно. 648000, п. Тура ул. Школьная д. 26, МБУК «Эвенкийский районный культурно досуговый центр» Центр народного творчества заведующей сектора ДПИ Розе Васильевне Ассмирассе.
При подаче работы обязательно согласие на обработку персональных данных (образец прилагается).

3.3. Работы по завершению конкурса не возвращаются.

3.4. Подведение итогов и награждение победителей производится до 05 декабря 2015 года.

3.5. Для проведения Конкурса создается Районная комиссия, которая будет осуществлять информационное обеспечение Конкурса, прием представляемых материалов, осуществлять награждение победителей.

4. Участники Конкурса и номинации

4.1. Конкурс проводится среди учащихся образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района, а так же воспитанников учреждений дополнительного образования детей в возрасте от 7 до 18 лет включительно.

Возрастная категория участников:

1. 7-10 лет

2. 11-14 лет

3. 15-18 лет

Каждый ребенок имеет право на участие.

4.2. Номинации конкурса:

4.2.1. живопись.  Работы в данной номинации могут быть исполнены в таких техниках как масло, акварель, гуашь и пр. Тематика работ должна соответствовать конкурсу и может выражаться в изображении северной природы, в отображении жизни и быта коренных малочисленных народов Севера, изображении животных и пр.
4.2.2. рисунок. Работы в данной номинации могут быть исполнены в таких техниках как карандаш, а также не воспрещается использование цветных карандашей, фломастеров, ручек и пр. Тематика работ так же должна соответствовать конкурсу и может выражаться в изображении северной природы, в отображении жизни и быта коренных малочисленных народов Севера, изображении животных и пр.

5. Этапы проведения конкурса
                                                    I этап
19 октября 2015 года – объявление о начале Конкурса, прием конкурсных работ до 23 ноября 2015 года.
II этап

24 – 29 ноября  2015 года – работа районной комиссии по определению победителей.

III этап

До 05 декабря 2015 года – награждение  победителей конкурса.
6.Требования к оформлению конкурсных работ
6.1. Рисунки должны иметь формат А2 (420х594мм), А3 (297х420мм), А4 (210х297мм), оформлены в паспарту. Работы в стекле, деревянных и пластмассовых рамках приниматься не будут.
6.2. Все работы, предоставляемые на конкурс ОБЯЗАТЕЛЬНО должны содержать  все данные:

- наименование работы, номинация, возрастная категория;
- наименование, почтовый индекс и адрес образовательного учреждения, телефон;

- сведения об авторе: фамилия, имя, отчество, группа, число, месяц и год рождения, телефон;

- сведения об учителе (руководителе): фамилия, имя, отчество, должность, телефон.

В случае отсутствия всех вышеуказанных данных, работа не участвует в конкурсе.
7. Критерии оценки конкурсных работ, награждение победителей
7.1. Критерии оценки:

· соответствие тематике конкурса;
· выразительность и неповторимость образа;
· оригинальность;
· художественное исполнение работы.
Победители определяются большинством суммированных баллов, присужденных районной комиссией.
7.2. Призванные лучшими работы награждаются дипломами и призами.

7.3. Организатор оставляет за собой право присуждения дополнительных наград и призов.

8. Прочие условия

Передача участником конкурсной работы в соответствии с настоящим Положением означает полное и безоговорочное согласие участника с условиями проведения Конкурса.

В случае предъявления требований, претензий и исков третьих лиц, в том числе правообладателей авторских и смежных прав на представленную работу, участник обязуется разрешать их от своего имени и за свой счет.

приложение № 2

к постановлению
администрации района

                                                                             от   «      »         2015 г  №         -п
Состав

районной комиссии
по проведению районного конкурса изобразительного искусства «Северная сказка»
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Паникаровская Лада Владимировна - председатель комиссии
	Заместитель Главы администрации Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам

	2.
	Шаповалова Ольга Степановна – сопредседатель комиссии
	Руководитель управления образования администрации Эвенкийского муниципального района

	Члены Комиссии:

	3
	Фаркова Татьяна Иннокентьевна
	Начальник отдела общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания Управления  образования администрации Эвенкийского муниципального района

	4
	Кобизкая Анастасия  Николаевна
	Главный специалист отдела общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания Управления  образования администрации Эвенкийского муниципального района

	5
	Ассмирассе Роза Васильевна
	Заведующая сектора ДПИ Центра народного творчества МБУК «Эвенкийский районный культурно досуговый центр»

	6
	Абдулинова Ольга Владимировна
	Педагог организатор МБОУ «Дом детского творчества»

	7
	Салаткин Сергей Геннадьевич
	Методист Центра народного творчества МБУК «Эвенкийский районный культурно досуговый центр»

Образец согласия

на обработку персональных данных

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, __________________________________________________________________,

(ФИО)

даю свое согласие на обработку в_____________________________________________________________________________

(наименование организации)

моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным далее категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения, место учебы.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях публикации в рамках конкурса на образовательных сайтах и в средствах массовой информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

 "____" ___________ 201__ г.                  _____________ /_____________/

Подпись Расшифровка подписи
PAGE
2